
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 2790

DEL 25/06/2024

SETTORE: WELFARE

PROPOSTA N° 3152 del 25/06/2024

OGGETTO:

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°2673/2024  AD  OGGETTO  “DETERMINA A CONTRARRE  (ART.  17,
COMMA 1,  DEL D.LGS.  N.  36/2023 –  ART.  192,  COMMA 1  DEL TUEL -  D.LGS.  N.  267/2000  E SS.MM.II.)
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO: “GESTIONE NIDI D’INFANZIA COMUNALI”
UBICATI  NEI  TERRITORI  DI  ARCHI,  GEBBIONE  E  AZIENDALE  PRESSO  PALAZZO  CE.DIR.”  CUP
H31J24000420006 E CUP H31J24000430001”. RETTIFICA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Barreca Francesco

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

Premesso che:
• con  Determinazione  Dirigenziale  n°2673/2024  è  stata  indetta  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di

“GESTIONE NIDI D’INFANZIA COMUNALI UBICATI NEI TERRITORI DI ARCHI, GEBBIONE E AZIENDALE
PRESSO PALAZZO CE.DIR.”;

• con la predetta Determinazione, si è proceduto, altresì, ad approvare:
◦ il capitolato prestazionale con i relativi allegati (Allegato A);
◦ lo schema di contratto (Allegato B);
◦ la relazione tecnica (Allegato C);
◦ le norme di gara contenenti gli ulteriori elementi necessari alla redazione del disciplinare di gara di questo specifico

appalto (Allegato D);

Atteso che:
• l’art 8 del Capitolato prestazionale (Allegato A) approvato, rubricato “Ammontare dell’Appalto”, contiene un refuso al

quadro finanziario relativo ai lotti  n°1, n°2 e n°3, limitatamente al valore numerico indicato alla voce “monte ore
complessivo affidamento” per la figura di educatore professionale;

• analogo refuso è riportato nell’art. 2 “Quadro finanziario” della Relazione tecnica (Allegato C) approvata;

Precisato che i succitati errori materiali non rilevano ai fini della quantificazione finanziaria delle relative voci di costo,
dal momento che risultano essere corretti, per i lotti n°1, n°2 e n°3, il numero delle unità di educatore professionale
indicato, nonché il dato relativo al “monte ore settimanale per anno educativo” e il relativo importo;

Ritenuto  opportuno,  pertanto,  a  rettifica  dei  meri  errori  materiali  contenuti  all’art.  8  del  Capitolato  Prestazionale
(Allegato A) e all’art. 2 della Relazione tecnica (Allegato C), per come già approvati con Determinazione Dirigenziale
n°2673/2024,  dare  atto  che,  limitatamente  alla  figura  di  educatore  professionale,  la  voce  “monte  ore  complessivo
affidamento” per i lotti n°1, n°2 e n°3 è la seguente:

monte ore complessivo affidamento

LOTTO 1 62.208

LOTTO 2 62.208

LOTTO 3 29.520

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e i suoi allegati;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
1. di approvare le premesse della presente determinazione;
2. di precisare, a rettifica dei meri errori materiali contenuti all’art. 8 del Capitolato Prestazionale (Allegato A) e all’art. 2
della  Relazione  tecnica  (Allegato  C),  per  come  già  approvati  con  Determinazione  Dirigenziale  n°2673/2024,  che,
limitatamente alla figura di educatore professionale, la voce “monte ore complessivo affidamento” per i lotti n°1, n°2 e
n°3 è la seguente:

monte ore complessivo affidamento

LOTTO 1 62.208

LOTTO 2 62.208

LOTTO 3 29.520

Pag 2 di 4



3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e
correttezza  dell’azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;
4.  di  dare atto che, ai  sensi  dell’art.  6 bis della L.  n.241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett.  e) della L.  n. 190/2012 non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del servizio,
responsabile altresì del presente procedimento;
5. di trasmettere il presente provvedimento alla Macroarea Appalti.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



